МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 с. БАДА»

ПРИКАЗ

09.01.2024г. №03
с. Бада

О внесении изменений в Положение о порядке проведения текущего
контроля успеваемости, промежуточной аттестации, установлении их

форм и периодичности, перевода обучающихся МБОУ СОШ №15 с. Бада

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
нормами действующего законодательства, на основании Предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований № 1230 от 22.12.2023г
Министерства образования и науки Забайкальского края, приказываю:

Внести следующие изменения в «Положение о порядке проведения
текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации, установлении
их форм и периодичности, перевода обучающихся МБОУ СОШ №15 с. Бада»
(в новой редакции), утвержденное Приказом № 22 от 13.02.2019г

пункт 4.6. раздела 4 «Содержание, формы и порядок проведения
годовой промежуточной аттестации»:
«Классные руководители доводят до сведения родителей (законных
представителей) сведения о результатах годовой аттестации, путём
выставления отметок в дневники обучающихся, в том, числе и электронный
дневник. В случае неудовлетворительных результатов аттестации - в
письменной форме под роспись родителей (законных представителей)
обучающихся с указанием даты ознакомления. Письменное сообщение
хранится в личном деле обучающегося»

изложить в следующей редакции:
Родители получают доступ к информации о ходе образовательного процесса,
результатах промежуточной и итоговой аттестации обучающихся через
электронный дневник, связанный с электронным журналом, или посредством
индивидуального обращения к, педагогу, проводящему соответствующие
занятия, классному руководителю, уполномоченному представителю
администрации. хМШл' •:: ? у А . '

Директор школы Л.М. Полячкина